Iij gaddel. filij gaher. filij raharia. filij
 rasil. filij nechoda. filij garem. filij
 aza. filij phassee. filij bese. filij asen
 na. filij numim. filij neptusim. filij
 bechuc. filij achupha. filij arur. filij
 uesluth. filij maida. filij arsa. filij
 beros. filij sisara. filij thema. filij
 nasi a. filij acupha. Filij seruoy sa
 lomonis. filij soteltei. filij suphetech.
 filij pharuda. filij iala. filij delcon.
 filij gedel. filij saphatia. filij athil.
 filij phocerech. qui erant de alebani.
 filij amira. Omnes nathinnei et
 filij seruoy salomonis. trecenti no
 nagiata duo. Et hi qui ascendent
 de thamelathelarsa. cherub. et don.
 et mer. et non potuerunt indicare do
 minum patrum suorum et semini suum. utrum
 ex israel essent. Filij delaia. filij tobia.
 filij nechoda. sextenti quinquaginta
 duo. Et de filiis sacerdotum. filij obi
 a. filij accos. filij berzellai. qui acce
 pit de filiis berzellai galaaditidis
 uxorem. et vocatus est nomine eorum.
 Hi quesierunt scripturam genealogie
 sue. et non inuenierunt. et electi sunt
 de sacerdotio. Et dixit athersata eis
 ut non comedetur de scrofa. donec sur
 geret sacerdos doctus atque perfectus.
 Omnis multitudo quasi unus. qua
 draginta duo milia. trecenti quad
 ginta. exceptis seruis eorum et ancil
 lis qui erant septem milia. trecenti
 triginta septem. Et in ipsis cantores
 atque cantatrices ducenti. Qui eorum
 sextenti triginta sex. muli eorum du
 centi quadraginta quinque. camelii
 eorum quadragecenti triginta quinque.

asini eorum sex milia. septingenta unguia.
 Et de principibus patrum cum ingredentes
 templum domini quod est in iherusalem. sponte
 obtulerunt in domum dei ad extenuandam
 eam in loco suo. Nam uires suas
 dederunt impensas opes: auti solidos
 sexaginta milia et mille. argenti
 mias quinque milia. et uestes sacerdotales.
 centum. Habitaueruntque sacerdotes
 et leuite et de populo. et cantores et ia
 nitores et nathinnei. in urbibus suis.
 uniusquisque israel in ciuitatibus suis.
 namque uenerat misericordia septima:
 et erant filii israel in ciuitatibus. Con
 gregatus estque populus quasi unus unus:
 in iherusalem. Et surrexit ioseph filius iose
 ph. et fratribus eius sacerdotes: et 2020
 babel filius salathiel. et fratribus eius. Et
 edificauerunt altare dei israel. ut offer
 rent in eo holocausta. sicut
 scriptum est in lege moysi uiri dei.
 Collocauerunt autem altare super bases
 suas. deterrentibus eos per circuitum
 populus terray. Et obtulerunt super illud
 holocaustum dominum. mane et uespera.
 Feceruntque sollemnitatem taberna
 culorum sicut scriptum est. et holocaustum
 diebus singulis per ordinem secundum preceptum.
 opus diei in die suo; et post hec ho
 locaustum uige tam in kalendis quam
 in uniusquisque sollemnitatis diei que
 erant consecratae: et in oīibz in quibus
 ultro offerebatur munus domini. A per
 mo die misericordia septima. cepunt offerre
 holocaustum domini. Porro templum dei
 nodum fundatum erat. Dederunt autem
 pecunias latomis et centaribus; et
 vobis quoque potum et oleum. hysdo

nus tyrusq; ut deferrent ligna ced-
na de hybano ad mare iop̄es: iuxta
qd' p̄cepat cyrus rex psax eis. Anno
aut sc̄do aduentus eoz ad templū dī
in iherlin nūse sc̄do. ceperunt zorobabel
filii salathiel & ioseph filii iosedech
et reliqui de fr̄ibz eoz sacerdotes et le-
uite et om̄s qui uenerat de captiu-
tate in iherlin: et constituerū leuitas.
a uiginti annis et sup. ut urgerent
opus dñi. Et eccl̄i ioseph filii ei et
fr̄es eius. cedimiel et filii eius. & filii
iuda quasi uir unus. ut instarent
sup eos qui faciebat opus i templō
dei: filii henadab. filii eoz et fr̄es eoz
leuite. Fundato igitur a centarū
templo dñi. steterunt sacerdotes in
ornatu suo cū tubis. et leuite filii a-
saph in cymbalis. ut laudaret dñi
p̄manus dauid regis isrl. Et conci-
nebat in ymnis et confessione dñi.
qm̄ bonus qm̄ in etiā misericordia eius
sup isrl. Om̄s quoc; p̄pl's vocifera-
batur clamore magno i laudando
dñm: eo qd' fundatū eēt templum
dñi. plurimi etiā de sacerdotib; et le-
uitis et p̄ncipes patrū et seniores.
qui uiderat templū prius cū funda-
tum eēt. et hoc templū in oculis eoz:
flebant uoce magna. Et multi uo-
ciferantes in leticiā eleuabant uocē.
sicut poterat quisq; agnoscere uo-
cem clamoris letantiū: et uocē fle-
tus p̄pli. Comixtum enī p̄pl's uoci
ferabatur clamore magno: et uox
audiebatur procul.

Huius autem hostes uide et
beniamini. quia filii captiu-

tatis edificarent templū dñi dō isti?
accedentesq; ad zorobabel et ad p̄n-
cipes patrum. dixerūt eis. Edificem
uobiscū: quia ita ut uos querimus
dñm utrū. Ecce nos īmolamus uicti-
mas ex diebz assoradon regis assūr:
qui adduxit nos huc. Et dixit eis
zorobabel et ioseph: et reliqui p̄ncipē
patrum isrl. Non ē nobis et uobis
ut edificemus domū deo nro: sed nos
ipi soli edificabimus dñi deo nro:
sicut nobis p̄cepit rex cyrus psax.
Factum ē igitur ut popl's tē impe-
diret manus p̄pli uide: et turbaret
eos in edificando. Conduxerūt q̄q;
adūsum eos consiliatores. ut destru-
erent consilium eoz om̄ib; diebz: cyri
regis psax: et usq; ad regnum dari re-
gis psax. In regno autē assueri. in
principio regni eius: scripserūt accu-
sationē adūsus habitatores uide et
iherlin. Et in diebz artaxerxis scrip-
serūt besellam mitridates et tabel. et
reliqui qui erant in consilio eoz: ad
artaxersem regem psax. Epistola
autē accusatoris scripta erat syriacē:
et legebatur sermone syro. Reum.
beel. theem. et sansai scriba. scripse-
runt ep̄lam unam de iherlin artax-
erxi regi. huiuscēmodi. Reum. beel.
theem. et sansai scriba. et reliqui co-
siliatores eoz. dinēi. et phar. sather.
terphalei. arphalei. hercuhei. baby-
loni. susannechanei. datei. elamite.
et ceteri de gentib; quas iustulit
asennaphar magnus et gloriōs.
et habitare eas fecit in ciuitatib;
samarie et in reliquis regionib;

I
eſ

tūs flūm. in pace. **H**oc ē exemplar eple: quā miserūt ad eū. Artaxerſi regi: ſerui tui. uiri qui ſunt tūs flūm. ſalutē dicunt. flocum ſit re- gī. quia iudei qui ascenderūt a te ad nos. uenerūt in iherlm ciuitatem rebellem et pessimā: quā edificat. exſtrumentes muros eius: et parietes componentes. **H**unc q̄ notum ſit regī; quia ſi ciuitas illa edificata fuerit. et muri eius instaurati. tributum et uectigal et annuos redi- dūtū ſi dabunt: et uſq; ad reges hec noxa pueniet. flos q̄ memores ſalis qd̄ in palatio comedim̄: et qd̄ leſionēs regis uidere nefas ducim̄. uſcireo miſimus et nuntiam̄ regi. ut recenſeas in libris historiarū pa- trum tuorū: et inuenies ſcriptū in comitatuſ. et ſcieſ qm̄ urbs illa urbs rebellis ē. et nocens regib; et pium- tis. et bella concitantur in ea ex dieb; antiquis. **Q**uā ob tem: et ciuitas ipa deſtructa ē. **H**untiam̄ nos regi; qm̄ ſi ciuitas illa edificata fuic̄. et muri eius instaurati. poſſeſſione transflūmū nō habebis. Verbum miſit rex ad reum. beel. theem. et san- lai ſcribā. et ad reliquos qui erāt in conſilio eoz habitatores ſamarię. et ceteris transflūmū. ſalutē dicens et pacē. Accuſatio quā miſistiſ ad nos. manifeſte lecta ē corā me. Et a me pceptū eſt. et recenſuerūt in uenerūtq; qm̄ ciuitas illa a dieb; antiquis aduersū reges rebellat: et ſeditiones et plia concitantur in ea. Nam et reges fortiflīm ſuerunt

in iherlm: qui eo dñat ſunt om̄i re- gioni que tūs flūmū ē. Tributū q̄ ſi et uectigal et redditus accipiebat. **H**unc igitur ſententiā audire. ut phibeatis uiros illos: et urbs illa nō edificetur: cloret ſi forte a me miſum ſunt. **V**ide ne negligenter hoc impleatis. et paulatim crescat malū contra reges. Itaq; exemplū edicti artaxerſis regis: lectum ē corā reum. beel. theem. et ſanla ſcriba. et conſiliarii eoz. Et abierūt festini in iherlm ad uideos: et phibuerunt eos in brachio et robore. Tunc inci- miſum ē opus domus di in iherlm: et nō ſiebat uſq; ad annum ſcalm regi. **P** in dārū regis perſay.

Rophauerunt aut̄ aggrius. p- pheta. et zacharias fili⁹ addo: pphete- tantes ad uideos qui erant i uidea et iherlm. in noīe dei iſrl. Tunc ſur- rexit zorobabel filius ſalathiel et iofue filius iofedech. et cepunt edi- ficare templū dei in iherlm. et cum eis. pphete dei adiuuantes eos. In ipo aut̄ tempe uenit ad eos thachannai qui erat dux tūs flūmū. et ſtarburzā- nai et conſiliarii eoz: ſicq; dixerūt eis. Quis dedit uobis conſilium ut domū hanc edificaretis. et muros hos instauraretis? Ad qd̄ respondi- mus eis: que cēnt noīa hominū au- eoz illius edificatoris. Oculus aut̄ dei eoz factus ē ſup ſenes uideoz: et nō potuerūt inhibere eos. Placuitq; ut res ad dārū referretur: et tūc ſatis faceret adiūſus accusationē illam. Exemplar eple quā miſit

thathannai dux regionis tūslum.
et starburzannai et consiliatores ei.
arphasacei qui erant tūslum: ad
dariū regem. **S**ermo quē miserant
ei: sic scriptus erat. **D**ārio regi: pax
omnis. **N**ōtum sit regi. ille nos ad
uideām pūntiā ad domū dī magnū
que edificatur lapide impolito: et
ligna ponūtur in parietibz: opusqz
illud diligēt exstructur. et crescit
in manibz eoz. **I**ntrōgaūm ḡ senes
illos: et ita dixim' eis. **Q**uis dedit
uobis potestatē ut domū hanc edifi-
caretis. et muros hos instauraretis.
S et nōia eoz quesum' ab eis. ut
nuntiareni tibi: scriptim usqz nōia
muroz. qui sunt pīncipes in eis. **H**ui'
cēnoch autē sermonē respondēt no-
bis: sicutentes. **N**os sumus serui dei
celi et terre; et edificam' templū qd̄
erat exstructū ante hos annos mul-
tos: qd̄qz rex isrl' magnus edificaue-
rat et exstructerat. **P**ostqñ autē ad
iracundia pūocaueret patres nři dī
celi. et tradidit eos in manus nabu-
chodonosor regis babyloni chaldei:
domū quoz hanc destruxit: et pīlm
enū tūstulit in babylone. **A**nno autē
pīmo cyri regis babyloni: cyrus rex
posuit edictū: ut domus dei edifica-
retur. **H**am et uasa templi dī aurea
et argentea que nabuchodonosor
tulerat de ierlm. et asportauerat ea
in templū babyloni: pīluit cyrus
rex de templo babyloni: et data sūt
sasabassar uocabulo. quē et pīncipe
constitut. **D**ixit ei. **H**ec uasa tolle;
et uade et pone ea in templo qd̄ est

in ierlm: et domus dī edificetur i loco
suo. **T**unc itaqz sasabassar ille uenit:
et posuit fundamēta templi dī in ierlm:
et ex eo tempe usqz nūc edificatur. et
neclū complectū ē. **A**unc ḡ si uidetur
regi bonū. recenscat in bibliotheca
regis que ē in babylone; utrūnam a
cyro rege iussum sit ut edificaretur
domus dī in ierlm: et uoluntatē regi
sup hoc remittat ad nos. **V**

Tunc darius rex pīcepit. et recen-
suerūt in bibliotheca libroz qui
erant repositi in babylone: et inuentū
est in hec bathani qd̄ est castrum in
madena pūntia uolumū umū: talisqz
scriptus erat in eo cōmentari. **A**nno
pīmo cyri regis. cyrus rex decreuit ut
domus dī que ē in ierlm edificaretur
in loco ubi immolēt hostias. et ut po-
nant fundamēta supportantia altitu-
dinē cibitorū sexaginta. et latitudinē
cibitorū sexaginta. ordines de lapidibz
impolitis tres: et sic ordines de lig-
nis nouis. **S**umptus autē: de domo
regis dabūtur. **S** et uasa templi dī
aurea et argentea que nabuchodono-
sor tulerat de templo ierlm. et attu-
lerat ea in babylone: reddantur et
referantur in templū ierlm in locū
sūi: que et posita sūt in templo dei.
Aunc ḡ thathannai dux regionis
que ē transslum. et starburzannai.
et consiliariū urī arphasacei q̄ estis
tūslum. paul recedere ab illis et di-
mitte fieri templū dei illud. a du-
ce uideoz et senioribz eoz: et domum
dei illam edificant in loco suo. **S** et
ā me pīceptū est quid oporteat fieri

782
 a pbris iudeor̄ illis ut edificet dom̄ dei. scilicet ut de archa regis id est de tributis que dantur de regione tñslum̄. studiose sumptus dentur iuriis illis. ne impediatur opus. Qd̄ si necesse fuerit. et iutulos & agnos et hedos in holocaustū deo celi. frumentū sal iunū et oleum. scđm ritū sacerdotum qui sunt in ierim detur eis p singulos dies. ne sit in aliquo querimonia. Et offerant oblat̄es deo celi. brevit̄ p̄ pro iusta regis & filio eius. A me ergo positū est decretū. ut omnis homo qui hāc mutauerit iuſſione tollatur lignū de domo ipius. & erigatur. et configat in eo. domus aut eius publicetur. Ds aut qui habitare facit nomen suū ibi. dissiper omnia regna. et popl̄m qui extenderit manū suā ut repugnet et dissiper domū dei. illā que est in iherlm̄. Ego darius dedi decretū. qd̄ studiose impleri uolo. Igitur thathannai dux regionis tñslum̄ et starbuzannai. et consiliarii eius. scđm qd̄ precepit darius rex. sic diligētē executi sunt. Seniores aut iudeor̄ edificabāt et p̄spabant. iuxta pphiam aggeri. pphete et zachte filii addo. Et edificauerūt et costruxerunt iubente deo isrl̄. et iubete cyro et dario et artaxerse regib; psar; et compleuerūt domū dei istam usq; ad diem trū mīs adar. qui ē annus sextus regni darii regis. Fecerunt aut filii isrl̄ sacerdotes et leuite et reliqui filioz tñslimigratōis. dedicatio nē domus dī in gaudio. et obtule

runt in dedicatōe domus dī. iutulos centū. arietes ducentos. agnos qua dringentos. hircos capraz. p peccato tocius isrl̄ duodeci. iuxta numerū tribui isrl̄. Et statuerūt sacerdotes i ordinib; suis et leuitas in uicib; suis. sup opa dei in iherlm̄. sicut scriptum est in libro moysi. Fecerūt autē filii tñslimigratōis pascha. quarta decima die mīs p̄mi. Purificati enī fuerant sacerdotes et leuite qsi unus. om̄s mundi ad immolandū pascha uniuersis filiis tñslimigratōis. et frib; suis sacerdotib; et sibi. Et comedērūt filii isrl̄ qui fuerunt reūsi de tñslmigratione. et om̄s qui se sepauerant a coniunctione gentiū terre ad eos. ut quereret dñm dñm isrl̄. Et fecerunt sollempnitatē azimor septē dieb; in leticia. qm̄ letificauerat eos dñs. et conūterat cor regis assur ad eos. ut manus eoz adiuuaret in opere domus dñi dei isrl̄. **VII**
Post hec aut iuba in regno artaxerxis regis psar. elaras filii saraie. filii azarie. filii helchie. filii sellum. filii sadoc. filii achitob. filii amarie. filii azarie. filii maraioth. filii zarie. filii ori. filii bocci. filii abi sué. filii finees. filii eleazar. filii aaron sacerdotis ab initio. ip̄e esdras ascendit de babylone. Et ip̄e scriba uelox in lege moysi. quā dedit dñs d̄s isrl̄. Et dedit ei rex scđm manū dñi dī eius sup eum. omnē peticio nē eius. Et ascendēt de filiis isrl̄. & de filiis sacerdotum. et de filiis leuitar. et de cantorib; et de ianitorib; & de

nathinneris. in ierlm. anno septuaginta
artaxerxis regis. Et uenerunt in ierlm
nisi quinto. ipse est annus septuaginta
regis; quia in primo die mensis
primo cepit ascendere de babylone:
et primo die mensis quarti uenit in ierlm.
iuxta manum dei sui bonam su
per se. Esdras autem parauit cor suum
ut inuestigaret legem domini et face
ret: et doceret in israel preceptum et iuri
dictum. Hoc est autem exemplar epistole
edicti. quod dedit rex artaxerxes esdrei
sacerdoti. scribe eruditio in sermonibus
et preceptis domini et ceremoniis eius. in
israel. Artaxerxes rex regum. esdre sa
cerdoti scribe legis. dei celi doctissi
mo. Salute. A me decretum est. ut
cunctumque placuerit in regno meo
de populo israel et de sacerdotibus eius et de
leuitis. ire in iherusalem. tecum uadat.
A facie enim regis. et septem consilia
torum eius. missus es ut uisites iudeam
et iherusalem. in lege domini tui que est in ma
nu tua. et ut feras aurum et argen
tum quod rex et consiliatores ei spon
te obtulerunt deo israel. cuius in ierlm
tabernaculum est. Et omne argentum et au
rum quocumque inuenieris in universa
provincia babylonis. et populus offerre
uoluerit: et de sacerdotibus qui sponte
obtulerint dominum dei sui que est in
iherusalem. libere accipe: et studiose eme
de hac pecunia uitulos. arietes. ag
nos. et sacrificia. et libamina eorum: et
offer ea super altare templi domini qui
est in iherusalem. et siquid tibi et fratribus
tuis placuerit de reliquo argento et
auro ut faciatis: iuxta uoluntatem

dei vestri facite. Vasa quoque que dantur
in ministerio domus dei tui. trade in
conspectu dei in ierlm. sed et cetera
quibus opus fuerit in domo dei tui.
quantumcumque necesse est ut expenda
dabis de thesauro et de fisco regis.
Et a me ego artaxerxes rex statui
atque decreui omnibus custodibus arche
publice qui sunt transflum: ut quod
cumque petierit a uobis esdras sacer
dos. scriba legis dei celi. absque mora
detis usque ad argenti talenta centum.
et usque ad unum batos centum. et usque
ad frumenti choros centum. et usque ad
olei batos centum. sal uero absque me
sura. Omne quod ad ritum dei celi p
rinet. tribuantur diligentius in domo
dei celi: ne forte irascatur contra reg
num regis et filiorum eius. Nobis quoque
notum facimus de universis sacerdotibus;
et leuitis. cantoribus. ianitoribus. na
thinneris. et ministris domus domini huius:
ut uectigal et tributum et annonas non
habeatis potestate imponendi super
eos. Tu autem esdra secundum sapientiam dei
tui que est in manu tua. constitue
uidices et presides ut iudicent omni
populo qui est transflum: his uidelicet
qui nouerint legem domini tui. sed et impi
tos docece libe. Et omnis qui non fecerit
legem domini tui et legem regis diligenter
iudicium erit de eo siue in morte siue
in exilium. siue in damnatione
substantie eius. uel certe in carcere.
Benedictus dominus deus patrum noster. qui
dedit hoc in corde regis ut glorificaret
domum domini que est in ierlm: et in me
inclinauit suam misericordiam coram

rege et consiliatorib; ei. et uniuersis
pncipib; regis potentib;. Et ego cōfor-
tatus manu dñi dei mei que erat in
me: congregauit de isel' pncipes qui
ascenderent mecum.

Du sunt q̄ pncipes familiarū:
hec genealogia eorū: qui ascen-
derunt mecum in regno artaxerxis
regis de babylone. **D**e filiis finees:
gerson. **D**e filiis ythamar: daniel.
De filiis dauid: atus. **D**e filiis se-
chenie. et de filiis pharos: zachari-
as. et cum eo numerati sunt uiri
centū q̄nquaginta. **D**e filiis pheth-
moab. helioenai filius azarie: et
cū eo ducenti uiri. **D**e filiis seche-
nie. filius iezechiel: et cū eo trecenti
uiri. **D**e filiis addenaboth. filius io-
nathan: et cū eo quadraginta uiri.
De filiis helam. ysaias filius atha-
lie: et cū eo septuaginta uiri. **D**e
filiis saphatie. zebedias filius my-
chael: et cum eo octoginta uiri. **D**e
filiis ioab. obelia filius iherel: et
cum eo ducenti decem et octo uiri.
De filiis salomith. filius iosphie:
et cū eo centum sexaginta uiri. **D**e
filiis bebar. zacharias filius bebar:
et cum eo uiginti et octo uiri. **D**e
filiis zead. iohanna filius exchan:
et cū eo centum et decem uiri. **D**e
filiis adoniam. qui erant nouissi-
mi. et hec nomina eorū: elphelech.
et hiel. et samaas: et cū eis sexagi-
ta uiri. **D**e filiis begui. uthai. et
zachur: et cū eis septuaginta ui-
ri. Congregauit autē eos ad fluuiū
qui decurrat ad ahuiā: et mansim'

ibi trib; dieb; Quesuicq; in plo et i
sacilotib; de filiis leui: et nō inueni
ibi. Itaq; misi elrzer. et arihel. et se-
mean. et helnathan. et iarib. et al-
terū helnathan. et nathan. et zacha-
riam. et mosollam pncipes. et iarib.
et elnathan sapientes. et misi eos
ad heddo qui ē prim' in chasphie lo-
co. Et posui in ore eorū uba que leq;
rentur ad heddo. et ad frēs eius na-
thineos. in loco chasphie: ut addu-
cerent nobis ministros dom' dī nři.
Et adduxerunt nobis p manū dei
nři bonam sup nos. uirum doctissi-
mū de filiis moollī filii leui. filii scl.
et sarabiam. et filios eius et frēs ei'
et decem et octo. et asabiam. et cū eo
ysaiām de filiis merari. frēs q; eius
et filios eius uiginti. Et de nathin-
neis quos declarat dauid et pncipes
ad ministeria leuitar. nathinneos
ducentos uiginti. Omnes hū: suis
nominiib; uocabantur. Et pdicau-
ibi reuū uixta fluuiū ahuiā: ut
affligeremur corā dño deo nřo; et pe-
terem⁹ ab eo uiam rectam nobis et si-
lis nřis. unūsēq; substantie nře. C
ribui enī petere regem auxiliū. et
equites qui defendereb; nos ab inihi-
to in uia: quia dixeram⁹ regi. Manus
dei nři est sup om̄s qui querunt eū
in bonitate: et impūi eius. et fortitu-
do eius. et furor sup om̄s qui derelin-
quunt eū. Jeunauim⁹ aut et roga-
uimus dñm nřm. p hoc: et euēnit no-
bis. pspere. Et separavi de principib;
sacerdotū duodecim. sarabiam. et a-
sabiam. et cū eis de frib; eorū decem.

Appendiq; eis argentū et aurum et uasa consecrata domus dñi dei nr̄i que obrulerat rex et consiliatores ei⁹ et p̄ncipes eius. uniusq; isrl̄. eoz qui inuenti fuānt. Et appendi i manib; eoz argenti talenta sexenta q̄n quaginta. et uasa argentea centum. auri centum talenta. et crateres au reos uiginti. qui habebant solidos milleios. et uasa eis fulgentis optimi duo pulchra ut aurum. ⁊ dixi eis. Vos sc̄i dñi. et uasa sc̄a. et argē tum et aurum qđ spōne oblatum ēcl̄o deo patrum urōz. Vigilate et custodite. donec appendatis coā p̄ncipib; sacerdotum et leuitar̄. ⁊ du cib; familiarib; isrl̄ in ierlm̄. in the saurū domus dī. Suscepunt autē sacerdotes et leuite pondus argenti et auri et uasor. ut deferrent i re lm̄ in domū dī nr̄i. Promouim̄ ḡ a flumine ahuiā. duodecimo die m̄lis p̄mi. ut pḡemus ierlm̄. et manus dei nr̄i fuit sup nos. ⁊ libauit nos de manu inimici et insidiatoris in via. Et uenim̄ ihelm̄. ⁊ mansim̄ ibi trib; dieb;. Die aut̄ quarta ap pensum ē argentū et aurū et uasa in domo dei nr̄i p̄ manū remoth filij urie sacerdotis. et cū eo eleazar filius finees. cum q; eis iofadeth fili⁹ iofue. et noadaia. fili⁹ bennor. leuite. iuxta numerū et pondus om̄iū. De scriptiq; ē om̄e pondus. in tempore illo. ⁊ et qui uenerāt de captiuitate filii transmigratōis. holocaustoma ta obtulerūt dñō deo isrl̄. uitulos duodecim. p̄ om̄i isrl̄. arietes no

naginta sex. agnos septuaginta sep tem. hircos. p̄ peccato duodeci. om̄ia in holocaustū dñō. Dederunt aut̄ hec dicta regis. lacrapis qui erāt de conspectu regis. et ducib; tūflum̄. ⁊ eleuauerūt ip̄m̄ et domū dei.

Postquā aut̄ hec completa sunt. Accesserūt ad me p̄ncipes. dice tes. Non ē separatus p̄l̄s isrl̄. et sacer dotes et leuite a p̄l̄s terraz ⁊ de ab hominatōib; eoz. chananei uidelicet et ethei et pherezei et iebusei. et amonitar et moabitaz et egyptior et amorreor. Tulerunt enim de filiab; eoz sibi et filius suis. et comis cuerunt sem̄ sem̄ cū p̄l̄s terrarū. Manus etiā p̄ncipum et magistra tuū. fuit in tūngressionē hac. p̄ma. Cumq; audissem sermonē istū. sci di pallium meū et tunicā. ⁊ euulsi capillos capitis mei et barbe. ⁊ sedi merens. Conuenerūt aut̄ ad me os qui timebant ūbum dī isrl̄. pro tūngressionē eoz qui de captiuitate ue nerant. Et ego sedebam tristis. usq; ad sacrificiū uespertinū. Et in sacrificio uespertino surrexi de afflictione mea; et scisso pallo et tunica curuauit ge nua mea. et expandi manus meas ad dñm dñm meū. et dixi. D's n̄s co fundor et erubesco leuare faciē meā ad te. qm̄ iniquitates nr̄e multipli cate sunt sup caput. et delicta nr̄a creuerunt usq; in celum a dieb; pa trum nr̄o. ⁊ et nos ip̄i peccatum̄ grauit usq; ad diem hanc. et i iniquitatib; nr̄is traditi sumus ipsi et reges nr̄i. et sacerdotes nr̄i. in manib;

I
e p

regum terrarum et in gladiis. et in cap-
tuitate. in rapina. et in confusionem
multus. sicut et in die hac. Et nunc
quasi parum et ad momentum facta est
depeccatio nostra apud dominum nostrum;
ut dimitterentur nobis reliquiae.
et daretur paxillus in loco sancto eius.
et illuminaret oculos nostros domini nostri.
et daret nobis modicam uitam in ser-
uitute nostra. quia servus sumus. Et in
seruitute nostra non dereliquit nos dominus
noster; et inclinavit super nos misericordiam
coram rege prophetarum. ut daret nobis ui-
tam. et sublimaret domum dei nostri. et
exstueret solitudines eius. et daret
nobis spem in iudea et in iherusalem. Et
nunc quid dicemus domino nostro post
hec? Quia dereliquimus mandata
tua. matrimonia que precepisti in
manu seruorum tuorum prophetarum. dicens.
Terra ad quam uos ingredimini ut
possideatis. terra imunda est. iuxta
immundiciam populum veterorum terrarum.
abominationibus eorum qui repleuerunt
eam ab ore usque ad os in conquina-
tione sua. Hunc ergo filias ueras ne de-
dis filios eorum. et filias eorum ne accipi-
eris filios ueris; et non queratis pacem
eorum et prosperitatem eorum usque in eternum.
ut confortemini et comedatis que bo-
na sunt terre. et heredes habeatis fi-
lios ueros usque in seculum. Et post omnia
que uenerunt super nos in opibus ueris
pessimis et in delicto nostro magno. quia
tu dominus noster liberasti nos de iniuritate
nostra. et dedisti nobis salutem sicut est
hodie; ut non reueneremur et irrita-
faciemus mandata tua: neque matri-

monia iungeremus cum plenis abominatione-
rum istarum. Numquid iratus es nobis
usque ad consumationem. ne dimittes
nobis reliquias et salutem? Domine deus
israel iustus es tu: quoniam derelicti sumus
qui saluaremus sicut die hac. Ecce
coram te sumus in delicto nostro: non enim
stari potest coram te super hoc. X
Sicut ergo orante esdras. et implorante
domini et flente. et iacente ante
templum dei; collectus est ad eum de israel
terris grandis nimis uirorum et mul-
ierum et puerorum: et fleuit plenus multo
fletu. Et respondit lechenuias filius
iehel de filiis helam: et dixit
esdras: Hos pruaricati sumus in domino
nostro: et duximus uxores alienigenas
de plenis terre. Et nunc si penitentia
est in israel super hoc. peccati amus fedus cu-
mulo domino nostro: ut preciamus universas
uxores. et eos qui de his natu sunt.
Iuxta uoluntatem domini. et eorum qui ti-
mentum precepisti deo nostro. secundum legem fratrum.
Surge: tu es decretore: nosque eri-
mus tecum. Confortare et fac. Sur-
rexit ergo esdras. et adiurauit principes
sacerdotum et levitas. et omnem israel: ut
faceret secundum librum hoc. Et ueraue-
runt. Et surrexit esdras ante domum
dei: et abiit ad cubiculum iohannae fi-
liai eliasib: et ingressus est illuc. Panem
non comedit: et aquam non bibit. Luge-
bat enim transgressionem eorum. qui de cap-
tuitate uenerant. Et missa est vox in
iudea et in iherusalem. omnibus filiis trans-
migratoribus ut congregarentur in ie-
rusalem. Et omnes qui non uenerant in tribus
diebus: iuxta consilium principum et se-

mox; auferetur ab eo substantia ei:
 et ipse abiceretur de cetero transmigrati
 ois. Conuenient igitur omnes iuri
 uida et beniam in reclin tribus diebus;
 ipse est nūsis nonus: uicesima die m
 sis. Et sedis omnis p̄s in platea clo
 mus dī: tremites p̄ peccō et pluuijs. ¶
 surrexit esdras sacerdos: et dixit ad
 eos. Vos transgressi estis et duxistis ux
 ores alienigenas: ut adderetis sup
 delictum isrl. Et nunc date confessi
 onē dñi deo patrū uox; et facite
 placitū eius: et separamini a p̄lis tr̄.
 et ab uxoribz alienigenis. Et respon
 dit uniusa multitudo: dixitq; uoce
 magna. Iuxta ubi tuū ad nos: sic
 fiat. Veruntā quia p̄ls multis ē.
 et tempus pluiae. et nō sustinem⁹
 stare foris. et n̄ est opus diei unius
 uel duox. uehementē quippe peccatum⁹
 in sermone isto; constituantur p̄na
 pes in uniusa multitudine: et om̄s in
 ciuitatibz n̄is qui duxerūt uxores
 alienigenas ueniat in tempibz sta
 tutis. et cū hys semiores p̄ ciuitatē et
 ciuitatē: et iudices ei: donec aūtatur
 ira dī n̄i a nobis sup peccato hoc. Ig
 ionathan fili⁹ asahel et iaazia filius
 thecie steterūt sup hoc: et mosollam et
 sebathai leuites adiuuerūt eos. Fecer
 untq; sic: filii transmigratoris. Et
 abierunt esdras sacerdos et uiri p̄na
 pes familiae in domos patrū suorū:
 et om̄s p̄ nomina sua. Et sederunt i
 die p̄mo nūsis decimi: ut quererent
 rem. Et consummati sunt om̄s uiri q̄
 duxerant uxores alienigenas: usq;
 ad diem p̄mam nūsis p̄mū. Et iuenti

sunt de filiis sacratorum qui duxerāt
 uxores alienigenas: de filiis ioseph
 ioseph et fr̄es eius. maasia. et elie
 zer. et iacob. et godolia. Et dederūt ma
 nus suas ut eicerent uxores suas: p̄
 delicto suo arietem de ouibus offerrent.
 Et de filiis emmer: anani. et zebedia.
 Et de filiis serim: maasia. et helia. et
 semeia. et iehiel. et orias. Et de filiis
 phessur: helioenai. maasia. ysimahel.
 nathanael. et iosabed. et elasa: p̄ de
 filiis leuitar: iorabed. et semei. et
 celaria. ip̄e ē calitha. phathaia. uida.
 et eliezer. Et de cantoribz: eliasib.
 Et de ianitoribz: sellum. et thelem. et
 uri. Et ex isrl. de filiis pharos: remia.
 et eria. et melchia. et miyam. et elie
 zer. et melchia. et banea. Et de filiis
 heliam: mathania. et acharias. et ie
 hil. et abdi. et timoth. et helya. Et
 de filiis zechua: helioenai. eliasib.
 nathania. et ierimuth. et zabed. et
 aziza. Et de filiis bebai: iohannan.
 anania. zabbai. athalia. Et de filiis
 beni: mosollam. et melluc. et adaias.
 iasib. et saal. et ramoth. Et de filiis
 phethmoab: edna. et chalal. banaias.
 et massias. mathanias. beseleel. et
 bennui. et manasse. Et de filiis he
 rem: eliezer. iesue. melchias. semei
 as. symeon. beniamin. maloth. sa
 marias. Et de filiis asom: matha
 nai. matheta. zabed. helipheled. ier
 mai. manasse. semei. De filiis bani:
 maaddi. amram. et hulhel. baneas.
 et badaias. cheilau. bannia. mari
 muth. et eliasiph. mathanias. ma
 thanai. et iasi. et bani. et bennui.

et semer. et salmias. et nathan. et
daias. mecene. dabai. sisai. sarai. exel.
et selemau. semeria. sellum. amaria.
ioseph. De filiis nebui. aiel. ma-
thathias. zabed. zabina. leddu. et
iobel. banaia. Omnes hi acceperat
uxores alienigenas: et fuerunt ex
eis mulieres que pepererant filios.

Explicit primus liber clare. Intra-

erba pit neemias.
Neemias filius helchie.
 Et secundum est in insula casleu. anno uice
 simo: et ego eram
 in sulis castro. Co-
 uenit anani unus de tribus meis. ipse
 et uiri ex iuda: et interrogauit eos de
 uiders qui remanserant et supererant
 de captiuitate et de ierusalem. Et dixerunt
 mihi. Qui remanserunt et reliqui sunt de
 captiuitate ibi in punctiona: in afflic-
 tione magna sunt. et in obprobrio.
 Et murus ierusalem dissipatus est: et
 porte eius combusti sunt ignis. Cum
 audisset uba huicmodi. sed et fleui.
 et luxi diebus multis; et reuocabam
 et orabam ante faciem domini celorum: et
 dixi. Queso domine deus celorum. fortis. mag-
 ne. atque terribilis. qui custodis pac-
 tum et misericordiam tuam cum his qui diligunt
 te: et custodiunt mandata tua; fiat
 auris tua auscultans. et oculi tui a-
 perte: ut audias orationem seruus tui quod
 ego oro coram te hodie nocte et die.
 pro filiis israel seruus tuus: et confiteor
 pro peccatis filiorum israel. quibus pecca-
 uerunt tibi. Et ego et domus patris
 mei peccauimus. uanitate seducti su-

mus: et non custodiuimus mandatum et
 ceremonias et iudicia. que precepisti
 moysi famulo tuo. Ne minto uerbi: quod
 mandasti moysi seruuo tuo. dices. Cum
 transgressi fueritis: ego dispadem uos
 in populus. Et si reuictamini ad me. et
 custodiatis precepta mea et faciatis
 ea; etiam si abducti fueritis ad extre-
 ma celi. inde congregabo uos: et in-
 ducam in locum quem elegi. ut habita-
 ret nomen meum ibi. Et ipsi seruus tuus et
 populus tuus: quos redemisti in forti-
 tute tua magna. et in manu tua ua-
 lida. Observo domine sic auris tua atten-
 dens ad orationem seruus tui. et ad ora-
 tionem seruorum tuorum qui uolunt timere
 nomen tuum: et dirige seruum tuum ho-
 die. et da ei misericordiam ante uirum hunc.
 Ego enim eram pincerna regis. **I**n-
 actum est autem in insula nisan. an-
 no uicelimo artaxerxis regis:
 et unum erat ante eum. Et leuauit
 unum. et dedi regi: et eram quasi lan-
 guidus ante faciem regis. **D**ixi
 mi rex. Quare uultus tuus tristis
 est. cum te egrotum non videam? Non
 est hoc frustra: sed malum nescio quid.
 in corde tuo est. Et timui ualde ac mi-
 mis: et dixi regi. Rex mecum uiue.
 Quare non mereor uultus natus. quia
 ciuitas domus sepulchrorum patris
 mei deserta est. et porte eius combusti
 sunt ignis. Et ait mi rex. Pro qua re
 postulas? Et orauit dominus celorum: et dixi
 ad regem. Si uidetur bonum regi.
 et si placet seruus tuus ante faciem
 tuam: ut mittas me in uideam ad
 ciuitatem sepulchri patris mei: et

edificabo eam. **Dixit** ipse rex: et regina que sedebat iuxta eum. Usque ad quod tempus erit iter tuum. et quando reuteris. **E**t placui ante uultum regis. et misit me. Et constitui ei tempus. et dixi regi. Si regi uideatur bonum. eplas det in ad duces regionis transflum; ut traducant me. donec ueni am in iudeam. et eplam ad asaph custodem saltus regis ut det michi ligna. et regere possum portas turris domus. et muri ciuitatis. et domum quam ingressus fuero. Et dedit in rex iuxta manum dei bonam metu. Et ueni ad duces regionis transflum. dedit eis eplas regis. Miserat autem rex metu. principes militum et equorum. Et audierunt sanaballath oronites. et tobias seruus amanites; et consternati sunt afflictione magna. quod uenisset homo qui quereret prosperitate filiorum iste. Et ueni in iherlin. et eram ibi tribus diebus. Et surrexi nocte ego et uiri pauci metu. et non indicauit cuiquam quid dominus dedilisset in corde meo ut facerem in iherlin. Et uinitum non erat metu. nisi animal cui sedebam. Et egressus sum per portam uallis nocte. et ante fontem draconis et ad portam stercoreis. Et considerabam murum iherlin dissipatum. et portas eius consumptas igni. Et transiui ad portam pontis. et ad aqueductum regis. et non erat locus uimeto cui sedebam. ut transiret. Et ascendui per torrentem nocte. et considerabam murum. Et reuulsus ueni ad portam uallis. et redi. **M**agistratus

aut nesciebant quo abiisse. aut quod ego facere. sed et uides et sacerdotibus et optimatibus et magistratibus et reliquis qui faciebant opus. usque ad id locum nichil indicaueram. Et dixi eis. **D**uos nostros afflictione in qua sumus. quia iherlin deserta est. et portae eius consumpte sunt igni. **V**enite edificemur muros iherlin. et non sumus ultra obvium. Et indicauit eis manum dei mei quod esse bona metu. et uba regis que locutus est in. Et aio. **S**urgamus et edificemus. Et confortate sunt manus eorum in bono. Audierunt autem sanaballath oronites et tobias seruus amanites et gosem arabs. et subsannauerunt nos. et despicerunt. **D**ixeruntque. Que est hec res quam facitis? **H**umq[ue] contra regem uos rebellatis. Et reddidi eis sermonem. dixique ad eos. **D**omi celi nos iuuat. et nos seruui eius sumus. **S**urgamus et edificemus. **U**obis autem non est pars et iustitia et memoria in iherlin.

Et surrexit elias sacerdos maginus. et fr[ater]es eius sacerdotes. et edificauerunt portam gregis. Ipsi sacrificauerunt eam; et statuerunt ualunas eius. et usque ad turrim centum cubitorum sacrificauerunt eam. usque ad turrim ananehel. Et iuxta eum uiri richio edificauerunt. et iuxta eum edificauit zacchut filius ambi. Porta autem p[ro]scium. edificauit filius alanae. Ipsi texerunt eam. et statuerunt ualunas eius et seras et uectes. Et iuxta eos edificauit marimith filius uirie filii acris. Et iuxta eum edifi-

cauit mosollam: filii barachie filii
meserebel. Et iuxta eum edificauit
sadoch: filius baana. Et iuxta eum:
edificauit thecueni. Optimates
eoz non supposuerunt colla sua: in opere
domini dei sui. Et portam ueterem edifi-
cauerunt iorada filius phasea: et
mosollam filii besodia. Ipsi texerunt
eam: et statuerunt ualuas eius. et
seras et uestes. Et iuxta eos edifi-
cauerunt melchias gabaonites. et
iadon meronathites. uiri de gaba-
on et maspha: perduce qui erat in
regione translumen. Et iuxta eum
edificauit exihel: filius arai auri-
fer. Et iuxta eum edificauit anani:
filius pigintary. Et dimiserunt re-
rim: usque ad murum platee latioris.
Et iuxta eum edificauit raphaia fi-
lius hahur: pnceps uici ihelin. Et
iuxta eum edificauit ierada filius
aromath: contra domum suam. Et
iuxta eum edificauit athus filius
alebonie. Medianum autem partem uici
edificauit melchias filius herem.
et aliis filius phethmoab: et turram
furnoz. Iuxta eum edificauit sellum
filius alloes. pnceps medie partis
uici ihelin: ipse et filii eius. Et por-
tam uallis edificauit annum: et
habitatores zanoe. Ipi edificau-
runt eam: et statuerunt ualuas ei-
us et seras et uestes: et mille cubitos
in muro usque ad portam sterquilinij.
Et portam sterquilinij edificauit
melchias filii rechab: pnceps uici
berhacarem. Ipe edificauit eam:
et statuerunt ualuas eius. et seras et

uestes. Et portam fontis edificauit
sellum filii colorai: pnceps pagi
maspha. Ipe edificauit eam et texit:
et statuerunt ualuas ei et seras et uestes:
et muros piscine syloë in ortum
regis. et usque ad gradus qui descen-
dunt de ciuitate dauid. Post eum
edificauit neemias filius arboch.
pnceps dimidie partis uici bethsur:
usque contra sepulchrum dauid: et usque
ad piscinam que grandi opere con-
structa est. et usque ad domum formum.
Post eum edificauit leuite: reum
filius benni. Post eum edificauit
alebias pnceps dimidie partis cheile:
in uico suo. Post eum edifi-
cauerunt frères eoz: bechui filius en-
dath pnceps dimidie partis cheile.
Et edificauit iuxta eum azer filii
iosue pnceps maspha insuram se-
cundam: contra ascensum firmissimi
anguli. Post eum in monte edifica-
uit baruch filii zacchai insuram se-
cundam: ab angulo usque ad portam
domus eliasib saecdotis magni. Post
eum edificauit meremuth filius urie
filii atchur insuram scelam: a porta
domus eliasib. donec extenderet do-
mus eliasib. Et post eum edificauit
saeclores: uiri de campestribus iorda-
nis. Post eum edificauit beniamin et
aliis: contra domum suam. Et post
eum edificauit azarias filii maasie
filii anani: contra domum suam.
Post eum edificauit bennui: filius
ennadad insuram scelam: a domo
azarie usque ad flexuram et usque ad
angulum. Falel filius ori: contra

flexuram et turrem que eminet de domo regis excelsa. id est in atrio carcere. Post eum. phadai filius pheros. Nathinnei autem habitabant in ophel: contra portam aquar ad orientem et turrim que premebat. Post eum edificauit thecueni insuram scalam e regione: a turre magna et eminenti usque ad murum templi. Hunc autem a porta equorum edificauerunt sacerdotes: unusquisque contra dominum suam. Post eos edificauit seddum filius emmer: contra dominum suam. Et post eum edificauit semeria filius sehem: custos porae orientalis. Post eum edificauit anania filius selemeie: et anon filius selon sextus: insuram secundam. Post eum edificauit mesollam filius barachie: contra gazophila tum suum. Post eum edificauit melchias filius auriforis: usque ad domum nathinneorum et scuta uidentium contra portam iudicialem: et usque ad cenaculum anguli. Et in cenaculum anguli in porta gregis: edificauit artifices et negotiatores.

Factum est autem cum audiret sabinaballath quod edificaremus murum. iratus est ualde: et motus nimis subsannauit uideos. Et dixit coram fratribus suis: et frequentia samitanorum. Quid uidei inbecilles faciunt? Num dimittent eos gentes? Num sacrificabunt. et complebit in una die? Numquid poterunt edificare lapides de aceruis pulueris. qui combusti sunt? Sed et tobias ammanites primus eius: ait. Edi-

ficient. Si ascenderit uulpes: transiliet murum eorum lapideum. Audi deus noster: quia facti sumus despectui. Conuerte obprobrium super caput eorum: et da eos in despectionem in terra captiuitatis. Ne oprias iniquitate eorum: et peccata eorum coram facie tua ne deleantur: quia irrulerunt edificantes. Itaque edificauimus murum: et columnam totum usque ad partem dimidi am: et puocatum est eorum ipsi ad operandum. Factum est autem cum audisset sanaballath. et tobias. et arabes. et ammanites. et azotus. quod obducta erat cicatrix muri ierlini. et quod expulserunt interupta concludi: irati sunt nimis. Et congregati sunt omnes parviti: ut uenirent et pugnaret contra ierlinum. et molirentur insidias. Et orauimus dominum nostrum: et posuimus custodes super murum die ac nocte contra eos. Dixit autem iudas. Debilitate est fortitudinis portantis: et humus nimia est: et nos non poterimus edificare murum. Et dixerunt hostes noster. Asciant et ignorent. donec ueniamus in mediis eorum: et interficiamus eos: et cessare faciamus opus. Factum est autem uenientibus uideis qui habitabant iuxta eos: et dicentibus nobis per decem uices ex omnibus locis quibus uenerant ad nos: statim in loco post murum per circuitum. pleni in ordine. cum gladius suis et lances et arcubus. Prospexit atque surrexit: et ait ad optimates et magistratus. et ad reliquam partem uulgi. Holite timere a facie eorum. Domini magni et terribilis memotore!

et pugnare p fr̄ib; ur̄is. filiis ur̄is et
filiab; ur̄is. uxorib; ur̄is et domib;. factum ē autē cum audissent ini
mici n̄ri nunciatum ē nobis. dissi
pauit d̄s consilium eoz. Et reiuli su
mus om̄s ad muros. unquisq; ad op
sum. Et fēm ē a die illa. media pars
iuueniū faciebat opus; et media
pars parata erat ad bellum. et lan
cetē et scuta et arcus et lorice. et p̄n
cipes post eos in omni domo iuda.
edificantū muros et portantū o
nera et imponentū. Una manus
sua faciebat opus; et alia tenebat
gladiū. Edificantū enī. unquisq;
gladio erat accinctus renes; et edi
ficabant. et clangebant buccina
uxta me. Et dixi ad optimates et
magistratus. et ad reliquā partem
iulgi. Opus grande est et latū. et
nos separati sum in muro. p̄cul alt
ab altero. In loco quoq; audieritis
clangorem tube. illuc concurrete
ad nos. Ds enim n̄r pugnabit p
nobis. et nos ip̄i faciemus op. Et
media pars n̄r teneat lanceas. ab
ascensu aurore donec egrediantur
altra. In tempe quoq; illo. dixi p̄lo.
Unusq; cum puerō suo maneat
in medio ierim. et sint uobis uices
p noctem et diem. ad opandum. Ego
aut et fr̄es mei et custodes et pueri
mei qui erant post me. nō depone
bamus uestimenta n̄r. unusq; tan
tum pudabat ad baptismū.

Et factus ē clamor p̄li et uxor
eius. magnus. adūsus fr̄es
suis iudeos. Et erant qui diceret.

Filiū n̄r et filie n̄r multe sūt nimis;
acciāiam pro p̄cio eoz fr̄umū. et co
medamus et iuuam. Et erant qui
diceret. Agros n̄rōs et iuueas et do
mos n̄rās opponam. et acciāiam
fr̄umū in fame. Et ali⁹ dicebant.
Autuo sumam pecunias i tributa
regis. demusq; agros n̄rōs et iuue
as. Et nunc sicut carnes fr̄m n̄rōz.
sic carnes n̄rē sunt. et ut filiū eoz.
ita et filiū n̄rī. Cete nos subiugam
filios n̄rōs et filias n̄rās i seruitutē.
et de filiab; n̄rī sunt famule. nec ha
bemus unde possint redimi. et agros
n̄rōs et iuueas n̄rās ali⁹ possident.
Et iratus sum nimis. cū audissem
clamore eoz sc̄im uba her. Cogita
uit̄s cor meū meū. Et increpauit
optimates et magistratus. et dixi
eis. Usuras ne singuli a fr̄ib; ur̄is
exigatis. Et congregauit adūsus eos
contione magnam. et dixi eis. Nos
ut sc̄is redemimus fr̄es n̄rōs iude
os qui uenditi fuerant gentib;. Se
cundū possibilitatē n̄rām. Et uos ig
uendite fr̄es ur̄os et ememus eos.
Et siluerunt. nec inuenerunt quid
responderet. Dic̄is ad eos. Non est
bona res. quā facitis. Quare in ti
more di n̄rī nō ambulatis. ne expi
bretur nobis a gentib; inimicis n̄rī.
Et ego et fr̄es mei et pueri mei. co
modauim plurimis pecunia et fr̄u
nitum. Non repetamus in commune
istud. Es alienū concedam? qđ de
betur nobis. Reddite eis hodie ags
suis. iuueas suas et oliueta sua.
et domos suas. Quin pot̄ et cente

simā. pecunie. frumenti. vini et olei.
 quā exigere solebatis ab eis. date p
 illis. **E**t dixerit. Reddem⁹; et ab eis in
 chil querim⁹; sicut faciem⁹ ut loqueris.
Et vocauī sacerdotes. et adiurauī eos
 ut ficeret uixtra qđ dixerā. **I**nsp⁹ et
 excusū finū meū; et dixi. Sic excuri
 at d⁹ om̄ne urū qui nō compleuit
 ubum istud. de domo sua et de labo
 rib⁹ suis. **S**ic excurtiatur. et uacuus
 fiat. **E**t dixit iun̄sa multitud⁹. Am⁹.
Et laudauerit d⁹. **F**ecit g⁹ p̄l⁹; sicut
 dictum erat. A die aut̄ illa qua p̄ce
 pat m̄ ut eēt dux in terra iudea. ab
 anno uicesimo usq⁹ ad annum tricesi
 mū sc̄lm artaxerxis regis p̄ annos
 duodeci. ego et fr̄es mei ammonas q̄
 ducib⁹ debebantur n̄ comedim⁹. **D**u
 ces aut̄ p̄mū qui fuerāt ante me gra
 uauēt p̄lm̄. et accepunt ab eis in
 pane ⁊ in uino et in pecunia. cotidie
 sc̄los q̄draginta. **H**z et ministri eoz.
 dep̄sserunt p̄lm̄. **E**go aut̄ non feci
 ita. p̄t timorem dei. **Q**uin potius
 in ope muri edificauī; et agrum n̄
 emi et om̄s pueri mei congregati
 ad opus erant. **J**udei quoq⁹ et ma
 gistratus centū q̄nquaginta uiri.
 et qui ueniebat ad nos de gentibus.
 que in circuitu n̄o sunt. in mensa
 mea erant. **P**arabatur aut̄ m̄ p̄ dies
 singulos bos unus. arietes sex electi.
 exceptis uolatilib⁹; et inē dies decem.
 una diuisa. **E**t alia multa tribuebā.
Insp⁹ et ammonas ducatus mei nō
 quesui. ualde enī erat attenuatus
 p̄l⁹. **M**enito mei d⁹ m̄s in bonū. se
 cundū oīa que feci p̄lo huic. **VI**

Factum ē aut̄ cū audisset sana
 ballath et tobias et gosem a
 rabs et ceteri inimici n̄i. quod edifi
 cassem ego muri. et n̄ eēt in ip̄o resi
 dua interruptio; usq⁹ ad tempus aū
 illud ualua n̄ posueram in portis.
 miserūt sanaballath et gosem ad
 me dicentes. **V**eni et p̄cūiam⁹ fedus
 patit in uictis. in campo uno. **I**psi
 aut̄ cogitabant. ut ficerent in ma
 lum. **N**isi g⁹ ad eos nuntios. dicens.
Opus grande ego facio; et n̄ possum
 descendere. ne forte negligatur cum
 uenero et descendero ad uos. **M**iserūt
 aut̄ ad me sc̄lm ubum hoc p̄ quatu
 or uices. et respondi eis uixta ser
 monē priorem. **E**t misit ad me sa
 naballath uixta ubum p̄us q̄nta
 uice puerum suū. et ep̄lam havebat
 in manu. scriptam hoc modo. In
 gentib⁹ auditum ē. et gosem dixit;
 qđ tu et iudei cogitatis rebellare. et
 p̄terea edifices muri. et leuare te
 uelis sup̄ eos regem. p̄t quā causā
 et p̄phās posueris qui p̄dcent dēre
 in ierlm̄. dicentes. **R**ex in iudea est.
Auditurus ē rex. uba hec. **I**decirco
 nunc ueni. ut inēam⁹ consiliū pa
 riter. **E**t misi ad eos. dicens. Non ē
 factum sc̄lm uba hec que tu loque
 ris. de corde enim tuo tu cōponis
 hec. **O**m̄s enim hy terrebant nos.
 cogitantes qđ cessarent manus n̄e
 ab operib⁹. et quiescerem⁹. **Q**uā ob
 causam. magis confortauī manū
 meā. **E**t ingressus sum in domum
 samariē filii dalaic⁹. filii methabeel.
 secreto. **Q**ui ait. Tractem⁹ nobiscū

205

in domo dei in medio templi; et claudamus portas edis. quia uenturi sunt ut interficiant te: et nocte uenuti sunt ad occidendum te. Et dixi. Num quisquam similis mei fuit? Et quis ut ego ingredietur templum: et uiuet? Non ingrediatur. Et intellexi quod deus non misseret eum. sed quasi uaticinans locutus est ad me. et tobias. et sanaballath conduxissent eum: accepit enim precium; ut territus facere et perticare. et haberet malum quod exprimarent in. Nemito mei domine per tobiam et sanaballath. iuxta opa eorum talia: si noadie propheta. et terrororum prophetarum qui terrebant me. Completus est autem murus uicelima quinta die mensis eius: quinquaginta duobus diebus. Fecit enim est quod cum audisset omnes inimici nostri: ut timeret uniuersae gentes que erant in circuitu nostro. et concideret intra semetipos: et scirent quod a deo fecerit opus hoc. Sed et in diebus illis. multe optimatum videor episcopate mittebantur ad tobiam: et a tobiam ueniebant ad eos. Muli enim erant in uidea habentes uirum eius; quia gener erat sechenie filii iorei: et iohannan filius eius accepit filiam mollam filii barachie. Sed et laudabat eum coram me: et uerba mea nuncibant ei. Et tobias mittebat epis. ut terroreret me.

Postquam autem edificatus est murus. et posui ualulas. et recensui pianiores et cantores et leuitas: precepit anueni frater meo et ananias pueri domus de iherusalem. Ipse enim quasi

uir uerax: et timens dominum plus certis uidebatur. Et dixi eis. Non apiantere porte iherusalem: usque ad calorem solis. Cumque adhuc assisteret: clausae portae sunt et oppilatae. Et posui custodes de habitatoribus iherusalem. singulos per uices suas: et uniuersaque contra domum suam. Cuius auct erat lata nimis et grandis: et portas parvus in medio eius: et non erant domus edificate. Deus autem dedit in corde meo: et congregauit optimates et magistratus et uulgos: ut recenserem eos. Et inueni librum census eorum qui ascenderant primi: et inueniunt est scriptum in eo. Iste filii priuatie qui ascenderunt de captiuitate transiugantum: quos transstulerat nabuchodonosor rex babylonis: et reuerti sunt in iherusalem et in iudeam: uisquisque in ciuitatem suam: qui uenerant cum zorobabel. Josue. neemias. azarias. raamias. naamini. mardochaeus. bethsuar. mespharath. beggoai. naum. baana. Numerus uirorum ipsorum israel. Filii pharos: duo milia centum septuaginta duo. Filii saphati: trecenti septuaginta duo. Filii area: sexcenti quinquaginta duo. Filii pethmoab. filiorum iesu: et iacob: duo milia octingenti decem et octo. Filii helain: mille octingenti quinquaginta quatuor. Filii zethua: octingenti quadraginta quinq. Filii zachari: septingenti sexaginta. Filii bennui: sextenti quadraginta octo. Filii bebar: sexcenti uiginti octo. Filii argad: duo milia trecenti ui-